[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2021 года
      № 4-56/220
О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кемское городское поселение»
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 23 июля 2020 года № 2500-ЗРК «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Карелия «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Устав муниципального образования «Кемское городское поселение», дополнив статью 29 частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Депутату Совета Кемского городского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет 3 рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящее решение «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кемское городское поселение»» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, произведенного после государственной регистрации.
Глава Кемского городского поселения,
Председатель Совета Кемского городского поселения                                                Д.Н. Попов